

*Załącznik do Uchwały Nr XL/382/2016
Rady Miejskiej Trzemeszno
z dnia 28 grudnia 2016 r.*

PLAN ODNOWY SOŁECTWA SZYDŁOWO

na lata 2015-2020

Gmina Trzemeszno

Powiat Gnieźnieński

Województwo Wielkopolskie

Szydłowo 18.11.2016r.

Spis Treści:

- **Z HISTORII SZYDŁOWA Str. 3**
- **LICZEBNOŚĆ SZYDŁOWA..... Str. 5**
- **ARCHITEKTURA I PRZESTRZEŃ Str. 6**
- **ŚRODOWISKO..... Str. 9**
- **ROZRYWKA Str. 10**
- **OPIS ŻYCIA W SZYDŁOWIE..... Str. 11**
- **ANALIZA SWOT..... Str. 16**
- **PRIORYTETY Str. 17**
- **KOSZTORYS Str. 21**

Z HISTORII SZYDŁOWA

Szydłowo szczyci się bardzo starą metryką a mianowicie już od XIII wieku a dokładniej od 1233 roku Szydłowo było własnością klasztoru kanoników regularnych w Trzemesznie. Ówczesny sołtys był urzędnikiem podległym klasztorowi. Dysponował we wsi, co trzecią zagrodą, dlatego też mógł osiedlać małych rolników. Miał prawo do murowania jatek mięsnych, piekarni oraz warsztatów szewskich i osadzania w nich odpowiednich rzemieślników. Mógł też łowić ryby z małymi sieciami w jeziorze Szydłowskim, prawo do połowu dużymi sieciami było przywilejem klasztoru. W okresie od XVI do XVII wieku żyto i pszenicę z Szydłowa i innych wsi klasztornych eksportowano do Gdańska. Podczas „Potopu Szwedzkiego” Szydłowo i sąsiednie wioski mocno ucierpiały, jednak już 1668 roku ponownie wysłano zboże nad Bałtyk.

W 1466 roku wzmiankowana jest w Szydłowie konsekracja kaplicy. Natomiast w 1795 roku z fundacji opata trzemeszeńskiego Michała Kosmowskiego zbudowano obecny kościół, który jest pod trzema wezwaniami: Imienia Jezus, Najświętszej Maryi Panny i Świętego Józefa. W 1925 roku utworzono odrębną parafię, którą po II wojnie światowej zlikwidowano ze względu na zbyt małą ilość wiernych. Przez długie lata Szydłowo należało do parafii Kamieniec, a od 1995 roku przynależy do parafii w Trzemżalu. Kościół charakteryzują cechy barokowo – klasycystyczne. Opat Kosmowski ufundował również szpital dla ubogich oraz szkołę parafialną. Znajdowały się one po stronie południowej kościoła.

W Szydłowie do dzisiaj znajduje się zespół dworski z I połowy XIX wieku przebudowany i pozbawiony wszelkich cech stylowych. W jego otoczeniu znajduje się park z XIX wieku. W parku można podziwiać pomniki przyrody. A mianowicie lipę drobnolistną, obwód pnia to 409 cm, wysokość to 24 m. Oraz żywotnik zachodni o obwodzie pnia 167 cm i wysokości 22m. Te dwa pomniki przyrody są oznaczone tabliczką z napisem : Pomnik Prawem Chroniony. W Płaczkowie natomiast na uwagę zasługują potężne dęby oraz znajdujące się od strony podwórza kasztanowce. W Szydłowie w pobliżu parku znajduje się spichlerz z I połowy XIX wieku. W 1895 roku pobudowano jedyny zakład przemysłowy w tej miejscowości – gorzelnię rolniczą. Produkowała ona surówkę spirytusową, a uzyskiwany w procesie przetwórstwa ziemniaków wywar stanowił paszę dla bydła i trzody chlewnej. Gorzelnia funkcjonowała pierwotnie przy majątku ziemskim, a później PGR.

Miejscowość Szydłowo położona jest w południowo-wschodniej części gminy Trzemeszno i pod względem zajmowanego obszaru stanowi największe sołectwo w gminie.

Szydłowo to głównie wioska rolnicza, rolnicy hodują trzodę chlewną i bydło a wiodące uprawy to zboża, ziemniaki i buraki. Dzięki dotacjom unijnym rolnicy podnieśli status swojego życia oraz poziom prowadzonej produkcji rolniczej. Nie da się ukryć, że to właśnie rolnictwo wiezie prym w naszym sołectwie i to głównie z tego utrzymują się mieszkańcy.

LICZEBNOŚĆ SZYDŁOWA

Sołectwo składa się z trzech miejscowości: Szydłowa, Szydłowa II oraz Płaczkowa. Liczba ludności sołectwa wygląda następująco:

Liczebność ogólna:

Miejscowość	Mieszkańcy		
	Stali	Czasowi	Łącznie
Płaczkowo	158	16	174
Szydłowo	179	11	190
Szydłowo II	30	-	30
Razem	367	27	394

Liczebność Kobiet:

Miejscowość	Mieszkańcy		
	Stali	Czasowi	Łącznie
Płaczkowo	80	8	88
Szydłowo	93	7	100
Szydłowo II	15		15
Razem	188	15	203

Liczebność mężczyzn:

Miejscowość	Mieszkańcy		
	Stali	Czasowi	Łącznie
Płaczkowo	78	8	86
Szydłowo	86	4	90
Szydłowo II	15	-	15
Razem	179	12	191

ARCHITEKTURA I PRZESTRZEŃ

- Kościół parafialny pw. Imienia Jezusa, Najświętszej Marii Panny i św. Józefa murowany w 1795 roku.
- Zespół dworski
 - dwór murowany 1 poł. XIX w. przebudowany w 1977 roku
 - spichlerz murowany w I poł. XIX w. remontowany 1983-1985
 - gorzelnia murowana 1895
- Dzwonnica
- Płaczkowo:
 - boisko do piłki nożnej wraz z placem zabaw
- Szydłowo:
 - pomnik przyrody- Lipa drobnolistna
 - pomnik przyrody- żywotnik zachodni
 - laszek przy drodze do Płaczkowa



ŚRODOWISKO

Przestrzeń Szydłowa jest bardzo czysta ze względu na zerową ingerencję fabryk, które nie występują w naszej miejscowości. Powietrze zanieczyszczane może być tutaj jedynie przez przejeżdżające samochody oraz sprzęty rolnicze. O czystości środowiska w naszym sołectwie mogą świadczyć zwierzęta które zamieszkują pobliski las, torfowiska oraz łąki.



"Zadanie inwestycyjne pod nazwą : Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Trzemzał i Szydłowo wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Trzemzał .

Realizacja tego zadania rozwiąże problem ścieków sanitarnych (socjalno-bytowych) i będzie kolejnym etapem porządkowania gospodarki ściekowej Gminy. Poprzez wyposażenie mieszkańców w zbiorczy system kanalizacji sanitarnej, kompleksowo wspiera się odnowę wsi i wpływa na poprawę warunków życia mieszkańców. Podwyższony zostaje standard i jakość życia mieszkańców".

Wykonanie zadania to lata 2018-2019 . Całkowity koszt inwestycji -3.000.000 zł

ROZRYWKA

Sołectwo Szydłowa w różny sposób próbuje integrować swoich mieszkańców. Organizowane są tutaj różnego rodzaju pikniki dla całych rodzin, podczas których dla najmłodszych przygotowywane są różnego rodzaju konkurencje sportowe oraz artystyczne. Rodzice zawsze mogą liczyć na skromny poczęstunek i uczestniczyć w konkurencjach wraz z dziećmi i młodzieżą.

Sołectwo Szydłowo posiada własną drużynę piłkarską. Jest to drużyna nie zrzeszona oczywiście, która aktywnie uczestniczy w każdym turnieju piłki nożnej, zajmując niemal zawsze miejsce na podium. Na swoim koncie może się poszczycić między innymi 2 miejscem w klasyfikacji ogólnej na turnieju piłki nożnej sołectw Gminy Trzemeszno. Również zawodnicy osiągają sukcesy indywidualne takie jak król strzelców czy najlepszy zawodnik turnieju.

Przygoda z piłką nożną w naszym sołectwie zaczęła się dość dawno chłopaki grywali już od podstawówki na wielu turniejach piłki nożnej. Z biegiem czasu zdecydowali się zagrać w turnieju sołectw organizowanym przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Trzemesznie.

Wówczas powstał stały skład sołectwa. Pierwszy turniej w wykonaniu naszej drużyny wyszedł rewelacyjnie drużyna zdobyła wtedy 3 miejsce.

Zaraz po pierwszym turnieju powstała inicjatywa stworzenia boiska w Płaczkowie na którym moglibyśmy trenować oraz organizować turniej sołectw jako jeden z gospodarzy. Początkowo prace zaczął właściciel Gospodarstwa Rolnego w Płaczkowie- Krzysztof Dudkiewicz. Włożył on dużo pracy i serca w tą pracę za co wszyscy mieszkańcy są mu bardzo wdzięczni. Następnie prace nad boiskiem przejął OSiR Trzemeszno zapewniając odpowiedni sprzęt dla boiska oraz dbając o kondycję murawy.

W pobliżu boiska został również w 2012 roku zamontowany plac zabaw dla najmłodszych.

OPIS ŻYCIA W SZYDŁOWIE

Rynek pracy

Szydłowo ma bardzo słabo rozwinięty rynek pracy. Jedynym miejscem zatrudnienia tutejszej ludności jest Gospodarstwo Rolne w Płaczkowie. Większość mieszkańców zatrudnia się w zakładach w pobliskich miastach: Trzemeszno, Gniezno, Mogilno. Spotykana jest tutaj również migracja zagraniczna do Niemiec, Francji, Anglii itp. Większość mieszkańców posiada jedynie wykształcenie zawodowe lub średnie ale młodzież w coraz większym procencie podwyższa swoje wykształcenie studiując .

Młodzież coraz częściej podejmuje studia w celu podnoszenia swoich klasyfikacji zawodowych, podwyższenia referencji oraz w celu łatwiejszego zdobycia pracy.

Miejsce Kultu religijnego

Wioska może się poszczycić małym, lecz zabytkowym kościołem, o którym już wspomnieliśmy. Kościół ujmuje swoim małym oraz ciepłym wnętrzem. Samo wnętrze oraz obejście jest wizytówką naszej wsi. Obecnie trwają prace remontowe tego przepięknego zabytku. W skład obejścia wchodzi katecheta wybudowana dzięki wkładowi finansowemu mieszkańców oraz dzwonnica przykościelna. Obok katechety znajduje się również grotka z wizerunkiem Matki Boskiej. Wokół kościoła znajduje się mały cmentarz, który zachowany jest zawsze w nienagannym porządku.



Kultura

Dzięki świetlicy wiejskiej którą ,dzięki zgodzie P. Burmistrza umiejscowiono w miejscu gdzie dawniej znajdowała się szkoła podstawowa, sołectwo może w końcu organizować różnego rodzaju zabawy, spotkania oraz wieczorki które bardzo urozmaicają życie mieszkańców. Ponadto w świetlicy został zamontowany sprzęt do fitness klubu oraz atlas wielofunkcyjny. Ta skromna siłownia pozwala rozwijać sport wśród młodzieży oraz dbać o kondycję zarówno osób starszych jak również młodszych. Sprzęt został zakupiony z funduszu sołectkiego przyznawanego przez Urząd Miejski Trzemeszna.

W naszym sołectwie działa Koło Gospodyń Wiejskich które reaktywowało swoją działalność po dłuższej przerwie. Panie z KGW chętnie włączają się w organizację imprez integracyjnych odbywających się w naszej wiosce. Do imprez tych należą m.in.: Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Matki oraz festyny i pikniki sołectkie.

Wielkim wyzwaniem było dla mieszkańców założenia Stowarzyszenia pn. „Wspólnota Wsi,, Udało się. Znalazły się w naszym sołectwie odważne i chętne osoby, które tworzą stowarzyszenie. Możemy poszczycić się tym, że w roku 2014 udało nam się napisać do Światowida wniosek który okazał się na tyle trafiony że pozyskaliśmy z tego tytułu prawie 4.000 złotych. Temat naszego projektu brzmiał: *Integracja mieszkańców i kultywowanie tradycji w sołectwie Szydłowo poprzez zorganizowanie cyklicznych warsztatów pokoleniowych zakończonych festynem integracyjnym,,.*

W ramach tego projektu m.in.:

- odbyły się pogadanki z najstarszymi mieszkańcami na temat jak żyło się dawniej. Jak się bawiło, pracowało itp.
- zorganizowano wycieczkę do Wielkopolskiego parku Etnograficznego do Dziekanowic gdzie można było zobaczyć jak wyglądała dawniej wieś, sprzęty na wsi,
- na kolejnym spotkaniu degustowaliśmy „dawne,, potrawy i ciasta,
- warsztat pn.,,Wspomnień czar,, to wystawa antyków, starych fotografii, maszyn rolniczych,
- ostatnie spotkanie było równocześnie piknikiem z kiełbaskami i muzyka na żywo.

Stowarzyszenie nasze zamierza oczywiście pisać o kolejne środki a członkowie dołożą wszelkich starań żeby rozwijało się i było wizytówką naszego sołectwa.

Obecnie trwają prace nad wykonaniem nowej świetlicy która znajduje się w miejscu dawnej salki gimnastycznej. Świetlica zostaje całkowicie wyremontowana a do dyspozycji mieszkańców zostaną udostępnione wszystkie pozostałe pomieszczenia w budynku. Zostanie tam przeniesiona cała kuchnia z wyposażeniem i zapleczem, wszystkie przyrządy z fitness – klubu, będzie salka komputerowa.

Kolejne prace przy obejściu świetlicy to budowa parkingu od strony kościoła, budowa ogrodzenia z bramą i dwiema furtkami.



Telekomunikacja

Mieszkańcy sołectwa Szydłowa głównie korzystają z telefonów komórkowych co wiąże się z postępowaniem technicznym w naszej miejscowości, coraz rzadziej widuje się w gospodarstwach domowych telefony stacjonarne. Rzadko również zdarza się aby w jakimś domu brakowało dostępu do Internetu. W okolicy również montowane są „światłowody” które pozytywnie wpłyną na rozwój komunikacji w naszym sołectwie. W gospodarstwach domowych nie brakuje również dostępu do telewizji cyfrowej.

Na terenie sołectwa nie funkcjonuje placówka pocztowa najbliższa położona jest 3km od Szydłowa w Trzemżalu.

Komunikacja

Sołectwo położone jest na krańcu gminy, powiatu a także województwa. Za Płaczkowem przebiega granica województwa. Najbliżej położonymi miastami są Trzemeszno-10km oraz Mogilno-13km. Przez sołectwo przebiega droga powiatowa.

Jest dużo do zarzucenia do jakości dróg jakimi poruszają się mieszkańcy. Drogi są dziurawe a pobocza często zarośnięte, skrzyżowania natomiast bardzo niebezpieczne co wynika z drzew

zasłaniających wyjazdy. Niektóre odcinki dróg od dawna nie były modernizowane, a te które były wymagają ponownego utwardzenia. Drogi do niektórych gospodarstw domowych często są w opłakanym stanie a czasami (często w okresie zimowym) w ogóle nie przejezdne. Priorytetem będzie właśnie naprawa tychże odcinków i poprawa komunikacji w naszym sołectwie.

Kolejna sprawa to chodniki. Planujemy zrobienie chodnika przy drodze do kościoła i dalej do świetlicy i dalej do gorzelnicy a jak będzie ładnie zrobiona plaża to i dojście do plaży.

Komunikacja autobusowa- w tym temacie mamy również wiele do życzenia mimo iż w prawie każdym gospodarstwie są samochody osobowe to zdarzają się rodziny które nie posiadają samochodu, a autobusy kursują bardzo rzadko i tylko od poniedziałku do piątku. Występuje również brak połączenia z miastem powiatowym tj. Gnieznem. Utrudnia to dotarcie do tego miasta a młodzieży dotarcie do szkół ponad gimnazjalnych znajdujących się w Gnieźnie. Będziemy dążyć aby w godzinach rannych kursował chociaż jeden autobus do Gniezna aby młodzież mogła dojechać do szkół.

W weekendy nie ma żadnego kursującego autobusu.



Na terenie sołectwa nie występuje komunikacja kolejowa.

Rozwój budowlany

W Sołectwie powstają nowe budynki mieszkalne co świadczy o braku chęci opuszczania naszych skromnych progów jak też o chęci zamieszkania w naszym sołectwie przez nowo

przybyłych. Domy cieszą się dość nowoczesną architekturą oraz bardzo ładnym i zadbanym terenem wokół budynków.

Często spotyka się z odnawianiem starych zabudowań nadając im nowy, piękny wygląd.



Analiza SWOT sołectwa

<p><u>Mocne strony:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - szlak piastowski - położenie geograficzne - połączenia z innymi sołectwami - duże chęci integracji mieszkańców - miejsca rozrywki: świetlica, park, place zabaw, boisko itp. - rozwój budowlany - zabytki oraz pomniki przyrody - reprezentowanie miejscowości przez mieszkańców na zewnątrz: konkursy, turnieje 	<p><u>Słabe strony:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - brak chodników - słabe oświetlenie - bardzo słaby rozwój turystyczny - słaba kondycja dróg - komunikacja autobusowa - rozciągłość obszaru Sołectwa - trudności w organizacji wśród mieszkańców - bardzo zarośnięte wyjazdy z niektórych skrzyżowań
<p><u>Zagrożenia:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - nie otrzymanie funduszy na dalszy rozwój sołectwa - brak ingerencji mieszkańców 	<p><u>Szanse:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawa organizacji wśród mieszkańców - rozwój sportu wśród mieszkańców - powiększenie liczby atrakcji w miejscowościach - rozwój szlaku piastowskiego - polepszenie stanu dróg i bezpieczeństwa we wsi - poprawa wizerunku

PRIORYTETY

- *Odnowa dróg komunikacyjnych i budowa chodników.* Sołectwo boryka się z problemem złego stanu dróg komunikacyjnych. Bardzo często jak już wspomnieliśmy drogi są w stanie nieprzejezdnym dla samochodów osobowych. Należało by drogi utwardzić oraz ubić. Odcinek Naszej głównej drogi jest w opłakanym stanie nie znajdzie się na nim chyba ani metra kwadratowego dobrego asfaltu, który nie byłby remontowany, a właściwie mówiąc „połatany”. Naszym priorytetem jest wyremontowanie dróg najbardziej zniszczonych oraz stworzenie dogodnych dojazdów do niektórych gospodarstw domowych które mają problemy z dojazdami do własnych domów. Na wykonanie naszych zadań potrzeba będzie duża ilość kruszywa oraz odpowiedniego sprzętu. Koszty takich usług i materiałów nie są tanie jednak pomoże to nam w komunikacji między sołectwami oraz w dotarciu do miasta. Należy więc naprawić drogi zarówno gminne jak również powiatowe. Do remontów należy również dodać drogi tzw. „polne” które utrudniają ze względu na swój stan dostęp do gospodarstw domowych.

Odcinki jakie należało by wyremontować to:

1. Od m. Trzemzał do m. Szydłowo
2. Od m. Szydłowo do m. Płaczkowo
3. Od m. Szydłowo do m. Szydłowo II

Sprawa chodników – chodnik poprawi bezpieczeństwo i komfort komunikacji pieszej mieszkańców przy dojściu do kościoła i do świetlicy wiejskiej.

Ogólny koszt zadania od 2015 do 2018 roku to 160.000,00 zł.

- *Zapewnienie odpowiedniego oświetlenia.* W sołectwie na pewno brakuje odpowiedniego oświetlenia zapewniającego nie tylko komfort w nocy ale również bezpieczeństwo dla przechodniów. Należało by oświetlić obszar przy nowopowstałej świetlicy wiejskiej. LAMPY zapewniły by możliwość organizowania np. latem pikników rodzinnych, ognisk oraz grila w godzinach wieczornych. Poprawiły by również komfort w naszym sołectwie. Podstawą na pewno będzie zamontowanie odpowiedniego oświetlenia na drodze łączącej Szydłowo z Płaczkowem. Droga ta jest całkowicie nie oświetlona i bardzo niebezpieczna dla przechodniów wieczorami.

Coraz częściej też spotyka się osoby uprawiające różne sporty wieczorem: jazda rowerowa, bieganie, nordic walking. Mimo odpowiedniego ubioru mieszkańców promujących aktywny tryb życia oświetlenie drogowe zapewni im większe poczucie bezpieczeństwa w miejscach gdzie nie ma chodników, a jeżdżą samochody oraz maszyny rolnicze.

Koszty takiego oświetlenia nie należą do najniższych jednak efekt jaki dostarczają lampy oraz zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców jest wart takich nakładów.

Modernizacja naszego oświetlenia trwałaby od 2015 roku do 2018, a koszt szacuje się na 80.000,00 zł

- *Plaża.* Główną atrakcją Szydłowa w okresie letnim jest „plaża”. Miejsce to przyciąga nie tylko mieszkańców naszej wsi czy sołectwa lecz również mieszkańców z okolic. Nie jest to niestety plaża z prawdziwego zdarzenia. Brakuje tutaj piasku, wejście do wody mogło by być powiększone, brakuje pomostu oraz małej architektury. Mieszkańcy jednak starają się utrzymywać to miejsce w bardzo dobrym stanie. Sami dbają o czystość, koszą trawę, czyszczą wodę z glonów, zamontowaliśmy nawet kosze które sami wykonaliśmy. Dokonana została nawet zbiórka pieniędzy na żwir, który został wysypany na plaży oraz częściowo wsypany do wody aby wyłagodzić dno jeziora. Planujemy przekształcić ten surowy obraz w bardzo atrakcyjną plażę gdzie każdy będzie przychodzić z przyjemnością aby się trochę zrelaksować. Bardzo chcielibyśmy wysypać tam odpowiednią ilość piasku który zastąpiłby znajdującą się tam trawę. Chcielibyśmy również zbudować pomost który jest atrakcją każdej plaży. W pobliżu jeziora znajdować miałyby się mała architektura tzn. plac zabaw dla najmłodszych.

Realizacja trwałaby dwa lata tj. rok 2015 oraz 2016 a koszt szczerze się na 25.000,00 zł.

- *Remont świetlicy wiejskiej.* Mimo iż świetlica wiejska jest obecnie w generalnym remoncie wiele zostanie jeszcze do zrobienia. Należało by głównie zadbać o stan wokół świetlicy, zagospodarować odpowiednio tą dużą przestrzeń jaka się tam znajduje. Stosowne byłoby wykonanie jakiegoś placu gdzie można by organizować spotkania na wolnym powietrzu, z ławkami oraz stolikami. W pobliżu mógłby znajdować się grill, gdyż mieszkańcy bardzo często organizują pikniki rodzinne. Aby zadbać o najmłodszych chcemy wybudować plac zabaw ze zjeżdżalniami, huśtawkami oraz piaskownicą. Nie można zapomnieć również o młodzieży oraz promowaniu wśród nich zdrowego i aktywnego trybu życia. Chcielibyśmy zamontować sprzęt do OUTDOOR FITNESS’U czyli ćwiczeń na wolnym powietrzu. Całość przyczyniłoby się do integracji mieszkańców sołectwa.

Obejście wokół świetlicy musi zostać również poprawione pod względem estetycznym. Należy zmienić płot oraz bramę wejściową i wjazdową. Zamierzamy również poprawić estetykę poprzez posadzenie roślinności oraz pozbycie się starych krzaków. Uatrakcyjnić wejście do świetlicy chcemy po przez ułożenie poz-bruku oraz chodnika.

Remonty świetlicy, a głównie jej obejścia mają trwać od 2015 roku do 2018, a jej koszty wycenia się na 80.000,00 zł.

- *Boisko do piłki nożnej w Placzkowie.* Boisko do piłki nożnej to wizytówka naszego sołectwa. Jest do najlepiej wyposażone boisko w okolicy, trawa jest zadbana i odpowiednio utrzymana. Należy zadbać aby ten wizerunek się nie zmienił, a nawet jeszcze poprawił. Stosownie byłoby zamontować na boisku odpowiednie nawodnienie które posłużyłoby w utrzymaniu idealnej kondycji trawy podczas suszy. Zamierzamy również dokończyć ogrodzenie wokół boiska. Zabezpieczamy również środki na odżywienie murawy po turniejach tj. odpowiednie nawozy.

Obecnie nadzór nad boiskiem sprawuje OSiR Trzemeszno jednak duży wkład pracy mają mieszkańcy sołectwa, którzy również utrzymują boisko z własnych funduszy i pracy poświęcają swój czas.

Chcemy również zadbać o plac zabaw znajdujący się w pobliżu boiska. Trzeba zabezpieczyć fundusze na konserwację placu oraz naprawy niektórych rzeczy.

Koszty jakie szacujemy to: 31.000,00 zł

- *Promocja wsi.* Nasi mieszkańcy często uczestniczą w różnego rodzaju konkursach, zawodach godnie reprezentując nasze sołectwo. Stosownie do ich zaangażowania należy zabezpieczyć odpowiednią sumę na promocję naszego sołectwa.

Fundusze miałyby pokryć koszty jakie ponoszą mieszkańcy w związku z uczestnictwem w różnych wydarzeniach zarówno sportowych jak i kulturalno-społecznych.

Koszty szacujemy na : 8.000,00

- *Kościół.* Modernizacja wokół kościoła będzie głównym celem w nadchodzących latach. Należy poprawić wizerunek przed kościołem. Mimo atrakcyjności naszego małego kościoła oraz jego otoczenia jest wiele jeszcze do zrobienia.

Koszty szacujemy na : 67.000,00

- *Drużyna sportowa.* Musimy pamiętać o Naszych sportowcach którzy reprezentują naszą wioskę w zmaganiach sołeckich poświęcają swój czas oraz często ryzykują swoim zdrowiem. Zamierzamy dofinansować naszą drużynę w celu zakupu podstawowego sprzętu tj. piłek, oznaczników, rękawic bramkarskich itp. Drużyna z biegiem czasu będzie wymagać zmiany strojów oraz dresów niezbędnych do uczestnictwa w turnieju sołeckim. Odpowiedni sprzęt pozwoli aby drużyna mogła odpowiednio trenować oraz godnie reprezentować nasze sołectwo.

Koszty szacujemy na 4.400,00

- "Zadanie inwestycyjne pod nazwą : Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Trzemżał i Szydłowo wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Trzemżał .

Realizacja tego zadania rozwiąże problem ścieków sanitarnych (socjalno-bytowych) i będzie kolejnym etapem porządkowania gospodarki ściekowej Gminy. Poprzez wyposażenie mieszkańców w zbiorczy system kanalizacji sanitarnej, kompleksowo wspiera się odnowę wsi i wpływa na poprawę warunków życia mieszkańców. Podwyższony zostaje standard i jakość życia mieszkańców".

Wykonanie zadania to lata 2018-2019 . Całkowity koszt inwestycji -3.000.000 zł

KOSZTORYS

Inwestycja	Termin realizacji	Przewidywany koszt / zł/	Źródło pozyskania funduszy
Oświetlenie	2015	35.000	Budżet Gminy
	2016	15.000	
	2017	15.000	
	2018	15.000	
		Razem:80.000	
Plaża	2015	20.000	Budżet Gminy
	2016	5.000	
		Razem: 25.000	
Naprawa nawierzchni dróg powiatowych	2015	20.000	Budżet Gminy
	2016	20.000	
	2017	20.000	
	2018	20.000	
		Razem: 80.000	
Naprawa nawierzchni dróg gminnych	2015	20.000	Budżet Gminy
	2016	20.000	
	2017	20.000	
	2018	20.000	
		Razem: 80.000	

Świetlica wiejska	2015	30.000	Budżet gminy
	2016	20.000	
	2017	20.000	
	2018	10.000	
		Razem: 80.000	

Boisko sportowe Płaczkowo	2015	10.000	
	2016	7.000	
	2017	7.000	
	2018	7.000	
		Razem: 31.000	
Promocja wsi	2015	2.000	Budżet Gminy
	2016	2.000	
	2017	2.000	
	2018	2.000	
		Razem: 8.000	
Kościół	2015	20.000	Budżet Gminy
	2016	2.000	
	2017	45.000	
	2017	-	
		Razem: 67.000	
Drużyna sportowa	2015	200	Budżet Gminy
	2016	200	
	2017	2000	
	2018	2000	
		Razem: 4.400	
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Trzemżał i Szydłowo wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Trzemżał	2018-2019	3.000.000,00	PROW, Budżet Gminy

Rok	Kwota
2015	157.200,00
2016	91.200,00

2017	131.000,00
2018	76.000,00

Łączna kwota wydatków na odnowę naszych wsi Sołectwa Szydłowo na lata 2015-2018 wynosi 455.400,00 zł.

Łączna kwota wydatków do roku 2020 zostanie podwyższona o koszt związany z realizacją inwestycji "Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Trzemżał i Szydłowo wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Trzemżał a związana z kosztami poniesionymi na budowę kanalizacji sanitarnej gospodarstw domowych w miejscowości Szydłowo.